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Drodzy Przyjaciele IPA,  

Z wielkim zaszczytem piszę w tym miesiącu wstęp 
do biuletynu. Piszę do Was po raz pierwszy po 
wyborze na stanowisko Międzynarodowego 
Skarbnika i członka IEB. Chciałbym skorzystać  
z tej okazji, aby podziękować za zaufanie, które 
okazaliście mi, dając mi możliwość objęcia tego 
stanowiska. Jest to dla mnie wielka 
odpowiedzialność i wyzwanie, ale obiecuję, że 
będę pracować dla dobra IPA i jej członków. 

Dołączyłem do IPA Cypr w 1990 roku i od 1994 
roku jestem aktywnym członkiem w moim Regionie 
Limassol i Zarządzie Krajowym, gdzie pełnię 
funkcję Sekretarza Generalnego. Byłem również 
członkiem Międzynarodowej Komisji Społecznej  
i Kulturalnej przez 2 kadencje. Kocham IPA, uczę 
się żyć z IPA i służyć jej motto „Servo per 
Amikeco”. 

IPA, jak wszyscy wiemy, jest największą 
organizacją policyjną na świecie. Jednak co 

najważniejsze, jest to największa organizacja, 
która służy przyjaźni, współpracy i uznaniu między 
krajami i ich członkami. 

Jako nowy IEB będziemy wspierać wszystkich 
naszych członków poprzez promowanie wielu 
profesjonalnych seminariów i innych programów 
związanych z zarządzaniem, marketingiem  
i networkingiem. Promujemy i wspieramy działania 
sportowe zarówno na poziomie lokalnym, jak  
i krajowym oraz konkursy i wydarzenia kulturalne. 
Nasze wizyty w Sekcjach Krajowych, jak również 
program w ramach Grup 7 Regionów, dają 
Sekcjom Krajowym wraz z nami, możliwość 
osobistego kontaktu pomiędzy IEB i krajami. 

IPA jest dla wszystkich i łączy nas wszystkich, 
oferując nam bardzo piękne rzeczy i wspomnienia. 
Dlatego wszyscy musimy pracować razem, 
zawsze kierując się przyjaźnią, dla dobra nas 
wszystkich oraz modernizacji i promocji naszej 
organizacji. 

Chciałbym wyrazić wdzięczność członkom IEB za 
ciepłe przyjęcie i okazane mi wsparcie. Chciałbym 
również podziękować pracownikom IAC  
w Nottingham za ich codzienną i długoterminową 
pomoc. 

Na zakończenie chciałbym zapewnić, że ja jako 
Skarbnik ds. Finansowych i Jean-Pierre Allet jako 
Skarbnik ds. Społecznych będziemy zawsze do 
dyspozycji w sprawach, które mogą pojawić się  
w związku z finansami. 

„SERVO PER AMIKECO” 
 
 
 
 

 
Kyriakos Perikleous 
Skarbnik ds. Finansowych
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W dniach 12-15 marca 2025 r.  
w hotelu w Nootdorp niedaleko 
Hagi w Niderlandach odbyło się 
spotkanie z tzw. seniorami  
z Gimborn.  

Spotkanie to odbywa się co roku  
i zasadniczo składa się  
z przewodniczących krajów IPA: 
Austrii, Wielkiej Brytanii, Szwecji, 
Norwegii, Finlandii, Niemiec, 
Irlandii, Danii, Francji  
i Niderlandów. Przedstawiciele 
Islandii, Luksemburga i Belgii 
niestety nie mogli wziąć udziału  
w spotkaniu. 

 

Na to spotkanie zaproszono również Prezydenta 
Martina Hoffmanna. 

Oprócz dnia edukacyjnego, podczas którego 
odwiedzono Stajnie Królewskie i muzeum Mauritshuis 
w Hadze, podczas spotkania omówiono następujące 
tematy: 

Postępy w spotkaniach seniorów w Gimborn oraz 
coroczne spotkanie Forum Europy Północnej,  
w którym wzięli udział prawie ci sami uczestnicy. 

Spotkanie postanowiło umieścić ten punkt w porządku 
obrad następnego spotkania Forum w kwietniu 2025 
r. w Peterborough w Wielkiej Brytanii. 
Zaproponowano rozwiązanie posiedzenia Forum. 

 

Omówiono również spotkanie z juniorami Gimborn, które odbywa się co roku w Gimborn w połączeniu  
z seniorami Gimborn. Protokół ustaleń sporządzony trzy lata temu, aby nadać spotkaniu więcej treści, nie był 
znany wszystkim uczestnikom tego spotkania. Kontynuowano dyskusję na temat tego, czy nie byłoby lepiej, 
gdyby młodzi ludzie uczestniczyli w Strategicznej Konferencji Młodych Członków (SYMC), która odbędzie się 
we wrześniu w Niemczech. 

Martin Hoffmann podzielił się z zebranymi wynikami pracy IEB. 
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Zadawano mu pytania dotyczące polityki finansowej IEB i dotyczące 
wykorzystania zdjęć funkcjonariuszy policji w mundurach. 

 

Na koniec omówiono rekrutację nowych członków i zbliżający się światowy 
kongres w Polsce. 

 

Krótko mówiąc, bardzo ważne spotkanie, które zostało pozytywnie 
odebrane przez uczestników. 

 

Spotkanie seniorów Gimborn odbędzie się w Finlandii w 2026 roku. 

 

 

Podczas uroczystej kolacji zamykającej, 
Prezydent Martin Hoffmann wręczył 
Prezydentowi Sekcji IPA Niderlandy Willemowi 
Schewe łańcuch urzędowy. Willem Schewe jest 
pierwszym Prezydentem w Niderlandach, który 
nosi łańcuch urzędowy. 

 

 
Kees Jongh 
Sekretarz Generalny 
IPA Niderlandy  
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W dniach 13-16 marca 2025 r. miałem zaszczyt 

reprezentować IEB na Krajowym Kongresie IPA Rumunia  

w Sinaia w Rumunii. 

Oficjalna ceremonia otwarcia odbyła się w historycznym 

kasynie Sinaia, w obecności wybitnych władz państwowych  

i policyjnych. Jako Skarbnik IPA, miałem zaszczyt przekazać 

ciepłe powitanie w imieniu Prezydenta Martina Hoffmanna, 

oraz Członków IEB, przekazując ich pozdrowienia i wsparcie. 

 

 

Kongres zgromadził 230 członków, zapewniając cenną 

platformę do dyskusji. Miałem okazję spotkać się z Zarządem 

Krajowym, aby wymienić spostrzeżenia na temat kluczowych 

spraw IPA. Warto zauważyć, że IPA Rumunia ma obecnie 

największą liczbę członków w organizacji. 

 

 

 

Uczestniczyłem również w spotkaniach towarzyskich z licznymi członkami  

z różnych regionów Rumunii, aby wzmocnić więzi, omawiając przyszłe 

działania i wydarzenia.  Kongres zakończył się uroczystą kolacją, podczas 

której świętowano sukces wydarzenia. 

 
 
 
Kikis Perikleous 
Skarbnik ds. Finansowych 
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Jako część zespołu projektowego ds. sztuki i kultury, Komisji Społeczno-Kulturalnej, naszą misją, oprócz 

wszystkich innych, jest budowanie miłości do czytania. Zachęcamy członków do szerszego czytania - 

beletrystyki, literatury faktu, dziennikarstwa, powieści graficznych... a na Międzynarodowy Dzień Poezji... 

poezji! 

W czwartek, 21 marca o godzinie 20:00 czasu wschodnioeuropejskiego, z okazji Światowego Dnia Poezji, 

odbyło się spotkanie zoom zapraszające członków do udziału w Światowym Dniu Poezji poprzez dzielenie 

się swoimi ulubionymi wierszami w dowolnym języku. 

Poezja jest piękną formą ekspresji. Żaden inny rodzaj literatury nie wywołuje tylu uczuć i emocji, co abstrakcja 

poezji. Poezję można znaleźć w historii każdego narodu i łączy nas pod wspólnymi wartościami i wspólnym 

człowieczeństwem. 

Z tej okazji poezja połączyła uczestników z Grecji, Hiszpanii, Rumunii i Wielkiej Brytanii, gdzie wiersze były 

czytane po angielsku i w ich językach ojczystych podczas cyfrowego wydarzenia. 

 

Christos Parginos 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Kulturalnej
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IPA Nadrenia Północna-Westfalia z dumą dołącza 

do sieci prewencyjnej #sicherimDienst, aktywnie 

przyczyniając się do zapobiegania przemocy  

w służbie publicznej. Dzięki temu członkostwu IPA 

NRW wysyła silny sygnał na rzecz ochrony  

i bezpieczeństwa pracowników - nie tylko w policji, 

ale także w wielu innych obszarach życia 

publicznego. 

Oficjalne przystąpienie do sieci miało miejsce 

podczas konferencji „Bezpieczeństwo  

w przestrzeni publicznej”, która koncentrowała się 

na rosnących wyzwaniach stojących przed 

pracownikami pierwszej linii, służbami 

ratowniczymi i pracownikami transportu 

publicznego. Niezależnie od tego, czy chodzi  

o zapobieganie zagrożeniom, akcje ratownicze czy 

transport publiczny, wrogość, groźby i brutalne 

ataki rosną. Jednocześnie rośnie świadomość 

potrzeby skutecznej ochrony i kompleksowych 

działań prewencyjnych. 

Najważniejszym punktem konferencji była 

dyskusja panelowa „Ponad granicami”, podczas 

której czołowi eksperci omawiali transgraniczne 

strategie ochrony pracowników sektora 

publicznego. Wśród wybitnych panelistów znaleźli 

się: 

 

➢ Dr Benjamin Limbach, Minister 

Sprawiedliwości Nadrenii Północnej-

Westfalii; 

➢ Philipp Kurz, Prezes IPA Niemcy; 

➢ Mario Dobovisek, Redaktor Naczelny 

Deutschlandfunk; 

➢ Kilian Schdfer, Szef Centrum Kompetencji 

ds. bezpieczeństwa; 

Dyskusja wyraźnie pokazała, że przemoc wobec 

ratowników i pracowników służb publicznych jest 

kwestią społeczną, która wymaga wspólnych 

działań. Eksperci zgodzili się, że większa 

prewencja, ulepszone strategie ochrony i większa 

świadomość społeczna mają kluczowe znaczenie 

dla sprostania tym wyzwaniom. 
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Zainicjowana przez Policję Nadrenii Północnej-

Westfalii sieć #sicherimDienst zrzesza już ponad 

850 agencji i instytucji z ponad 2300 

multiplikatorami zaangażowanymi w zapobieganie 

przemocy i podnoszenie świadomości. Biuro 

koordynacyjne w Komendzie Głównej Policji  

w Munster, kierowane przez Anne Herr i Ralfa 

Hévelmanna, zapewnia szerokie wsparcie, w tym 

programy szkoleniowe, środki zapobiegawcze  

i usługi doradcze dla organizacji i gmin. 

 

 

 

Doskonałym przykładem udanych inicjatyw sieci 

jest oparte na scenariuszach szkolenie w zakresie 

ochrony przed przemocą dla kierowców 

autobusów i pociągów, które okazało się bardzo 

korzystne w ramach przygotowań do Mistrzostw 

Europy w Piłce Nożnej UEFA 2024. 

 

 

 

 

 

 

Ponadto zwięzłe kieszonkowe karty z kluczowymi 

wskazówkami dotyczącymi zapobiegania 

wypadkom cieszą się dużym zainteresowaniem 

jako praktyczne narzędzia do radzenia sobie  

w krytycznych sytuacjach. 

Wraz z dołączeniem IPA NRW do sieci, inicjatywa 

nadal się rozwija i wzmacnia swój wpływ na 

zapobieganie przemocy. „Każde nowe 

partnerstwo to wygrana”, podkreśla André 

Niewohner, szef grupy koordynującej sieć. IPA 

NRW z niecierpliwością czeka na wniesienie 

swojej wiedzy i ścisłą współpracę z partnerami  

w celu opracowania zrównoważonych rozwiązań. 

Więcej informacji i bezpłatne członkostwo w sieci 

można znaleźć na stronie: 

www.sicherimdienst.nrw 

Servo per Amikeco - Razem przeciwko przemocy! 

 

Philipp Kurz 

Prezydent IPA Niemcy 

 

 

 

 

 

 

http://www.sicherimdienst.nrw/
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W tym miesiącu, z okazji 75-lecia IPA, IPA 

Niemcy publikuje artykuł o niedawnej wizycie 

Maximiliana Dallmaiera - niezwykłego członka 

IPA z ponad 60-letnim oddaniem naszej 

społeczności. Jego inspirująca podróż i wkład 

w IPA, w tym bliski związek z założycielem 

Arthurem Troopem, podkreślają prawdziwego 

ducha Servo per Amikeco - Służby poprzez 

Przyjaźń. 

 

W wieku 99,5 lat Maximilian Dallmaier jest żywym 

kawałkiem historii IPA. 

Ponieważ w tym samym czasie w Monachium odbywała się konferencja Sekretarzy i Skarbników IPA 

Niemcy, Prezydent IPA Niemcy Philipp Kurz mógł osobiście towarzyszyć wizycie. Maximilian Dallmaier był 

głęboko poruszony tym szczególnym wyróżnieniem i skorzystał z okazji, aby powspominać ze swoimi gośćmi 

swoją kilkudziesięcioletnią podróż po IPA. 

Dallmaier odegrał kluczową rolę w założeniu IPA Grecja i otrzymał liczne nagrody za swój wkład. Jednym  

z najważniejszych aspektów jego podróży po IPA była bliska przyjaźń z Arthurem Troopem, którego słowa, 

po okropnościach wojny, nadal ucieleśniają ducha IPA: „Chcę, abyśmy zostali przyjaciółmi”. 

Dla Dallmaiera IPA to coś więcej niż organizacja - to społeczność, która łączy ludzi. Podkreśla znaczenie 

rodziny w pracy stowarzyszenia: „Jeśli zdobędziesz rodziców, zdobędziesz także dzieci”. Postrzega również 

umiejętności językowe jako klucz do rozwijania międzynarodowych przyjaźni i jest głęboko przekonany: „IPA 

jest stworzona do rozwoju”. 

Jednym z jego najmilszych wspomnień jest „policyjna wycieczka do Afryki Północnej” w 1972 roku  

z przyjaciółmi z IPA z Essen. Podróżując na pokładzie legendarnego Rotelbusa, dotarł do Marrakeszu - 

podróż, która do dziś go ekscytuje. 

IPA Niemcy serdecznie dziękuje Maximilianowi Dallmaierowi za jego wyjątkowe poświęcenie i niestrudzone 

zaangażowanie na rzecz naszej światowej społeczności. 

 

 

Servo per Amikeco - Służba przez przyjaźń! 
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Współpraca, inspiracja, #SHEisIPA i #IPAGAMES2026 

W ramach współpracy międzynarodowej i działań na rzecz rozwoju inicjatyw IPA, 

policjantki z Polski wzięły udział w inspirującej wizycie studyjnej w Irlandii. Celem 

spotkań była wymiana doświadczeń z funkcjonariuszami Garda Siochdna, 

poznanie specyfiki ich pracy oraz budowanie profesjonalnych i partnerskich 

relacji w duchu motta IPA: Servo per Amikeco - Służba przez przyjaźń. 

Wizyta dwóch polskich policjantek miała również znaczenie symboliczne - 

podkreślała rolę kobiet w Policji w kontekście 100-lecia kobiet w polskiej Policji. 

Podczas wizyty w Lucan Garda Station uczestniczki zapoznały się z projektem #SHEisIPA - inicjatywą 

promującą obecność i aktywność kobiet w strukturach IPA. W ramach tego projektu IPA Irlandia prowadzi  

w mediach społecznościowych kampanię wspierającą i inspirującą kobiety w służbie policyjnej. 

Symbolicznym gestem była ceremonia wręczenia specjalnych przypinek dedykowanych wyłącznie kobietom 

- podkreślających ich siłę, zaangażowanie i wartość w służbie. 

Podczas wizyty wręczono również pamiątkowe 

materiały promujące IPA Games 2026, które 

odbędą się we Wrocławiu, a także przekazano 

oficjalne zaproszenie do udziału w tym wyjątkowym 

wydarzeniu sportowym. Informacje o zbliżających 

się Igrzyskach spotkały się z dużym 

zainteresowaniem i entuzjazmem ze strony 

gospodarzy. 

Szczególne podziękowania należą się koledze 

Kajetanowi Koziarowskiemu, który nadal jest siłą 

napędową wszystkich projektów łączących Sekcję 

Polską IPA z partnerami w Irlandii. Jego 

zaangażowanie, życzliwość i profesjonalizm są 

nieocenionym fundamentem tej owocnej 

współpracy. 

Jeśli ktoś jest zainteresowany pamiątkową koszulką promującą #IPAGAMES2026, prosimy o kontakt na 

oficjalnego maila wydarzenia adres: ipagames2026@ipapolska.pl 

Bartłomiej Majchrzak 

mailto:ipagames2026@ipapolska.pl
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Pod koniec grudnia 2024 r. Region Centralnego  
i Zachodniego Londynu IPA UK zorganizował 
grupową wizytę w pięknym mieście Munster  
w Niemczech. W wycieczce wzięło udział 
dziewięciu członków IPA wraz z funkcjonariuszami 
i pracownikami policji z Essex, Policji 
Transportowej, Policji Metropolitalnej i Policji 
Miasta Londynu. 

W ramach eksperymentu, aby zaoszczędzić 
pieniądze, wynajęto mały minibus, a uczestnicy 
pojechali z Wielkiej Brytanii do Niemiec, co 
normalnie jest długą podróżą, ale z dodatkowymi 
opóźnieniami z powodu korków - długa wędrówka! 

Podróż rozpoczęła się wcześnie rano w piątek,  
a uczestnicy zostali zebrani z okolic M25 przed 
przybyciem do Folkestone na czas Le Shuttle. To 
bardzo szybki i niedrogi sposób podróżowania 
przez kanał La Manche. Ze względu na opóźnienia 
w ruchu drogowym, zrobiliśmy bardzo krótki postój 
w Belgii, gdzie spotkaliśmy się ze Svenem, 
członkiem IPA, na krótką pogawędkę i przekąskę. 
Następnie dotarliśmy na miejsce późnym 
wieczorem w piątek i udaliśmy się prosto do 
wspaniałej tradycyjnej niemieckiej restauracji na 
jedzenie i bardzo potrzebne piwo! Myślę, że 
wszyscy byliśmy bardzo wdzięczni za znalezienie 
naszego zakwaterowania tego wieczoru  
i zasłużony odpoczynek. Zakwaterowanie 
znajdowało się w jednej z akademii policyjnych,  
a pokoje z łazienkami miały bardzo dobry 
standard, biorąc pod uwagę, jak niewiele 
kosztowały. 

W sobotę udaliśmy się na śniadanie z naszymi 
niemieckimi gospodarzami IPA do pobliskiej 
piekarni, a następnie udaliśmy się na spacer do 
centrum miasta. Odwiedziliśmy główną katedrę, 
różne jarmarki bożonarodzeniowe, odbyliśmy 
wycieczkę po mieście, a następnie udaliśmy się na 
główny posterunek policji. Na komisariacie 
spotkaliśmy kilku funkcjonariuszy i pracowników, 
którzy oprowadzili nas po areszcie, pojazdach, 
wyposażeniu i pokoju kontrolnym. Wymieniono 
naszywki i przeprowadzono dyskusje mające na 
celu porównanie doświadczeń i wiedzy policyjnej 
między Wielką Brytanią a Niemcami. Po krótkim 
odpoczynku w miejscu zakwaterowania, wszyscy 
wyruszyliśmy ponownie, aby cieszyć się 
wieczorem degustacji towarów, żywności  
i napojów oferowanych na jarmarkach 
bożonarodzeniowych. 

 

W niedzielę spotkaliśmy się z naszymi niemieckimi 
gospodarzami i udaliśmy się na śniadanie w formie 
bufetu, aby napełnić nas na cały dzień i dać nam 
czas na rozmowę z naszymi kolegami. Następnie 
udaliśmy się do różnych zabytków, takich jak 
muzea, jezioro i więcej jarmarków 
bożonarodzeniowych, w zależności od 
indywidualnych preferencji. Nasi gospodarze byli 
niezwykle pomocni i uczynni, kierując nas do 
bardzo dobrego pubu na degustację piwa! 
Mieliśmy okazję spotkać się z Prezydentem 
niemieckiej IPA, Phillipem Kurzem, i podziękować 
mu za gościnność okazaną w Munster. Wieczorem 
odwiedziliśmy tradycyjną niemiecką restaurację  
i zjedliśmy posiłek z naszymi gospodarzami, 
wymieniając się prezentami i dzieląc się drinkiem 
lub ośmioma w kilku barach przed powrotem do 
naszego zakwaterowania. 
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Poniedziałek nastał zbyt szybko  
i nadszedł czas, aby udać się do domu  
w „imprezowym autobusie”, oczywiście 
przy świątecznych piosenkach. Po 
podziękowaniu naszym gospodarzom 
pojechaliśmy w kierunku Calais, 
zatrzymując się na krótką wizytę  
w Antwerpii na lunch i ostatnie 
świąteczne zakupy w Carrefour, po czym 
wsiedliśmy do Le Shuttle i wróciliśmy do 
Wielkiej Brytanii. 

Wszyscy świetnie się bawili i pomimo 
długiego czasu spędzonego na jeździe 
do i z Niemiec, wszyscy zgodzili się, że 
korzyść w postaci oszczędności kosztów 
była tego warta. Nawiązano nowe 
znajomości, zarówno w Wielkiej Brytanii, 
jak i w Niemczech. 

 

Martin Turner, Shiven Senthilkumar 

IPA UK 
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W lutym ubiegłego roku, zgodnie z dynamiką 

stowarzyszenia IPA Girona i jak co roku, 

przekazało darowiznę na rzecz organizacji 

charytatywnej non-profit. 

Wierzymy, że ta akcja pomaga podnieść 

świadomość tych grup, które bez większego 

wsparcia instytucjonalnego i/lub rządowego 

wykonują wspaniałą pracę w różnych obszarach, 

działając na zasadzie altruizmu. 

W ciągu ostatnich kilku lat wszyscy członkowie IPA 

Girona przekazali część swoich składek na 

darowizny na rzecz Fundacji Autyzmu Mas 

Casadevall, Schroniska "Przyjaciele Zwierząt 

Gironés" oraz Instytutu Badań Biomedycznych 

IDIBGI w Gironie. 

W tym roku Przewodniczący  

i Wiceprzewodniczący IPA Girona, reprezentujący 

wszystkich członków stowarzyszenia, odwiedzili 

swojego kolegę Xaviera Gameza Martina, kolegę  

i Komisarza Policji Mossos d'Esquadra, który cierpi 

na ALS, chorobę, z którą walczy od ponad pięciu 

lat. 

Z tej okazji IPA Girona skorzystała z wizyty, aby 

przekazać darowiznę na rzecz Fundacji Miquela 

Vallsa (Katalońska Fundacja na rzecz ALS), 

fundacji, której celem jest promowanie wszelkiego 

rodzaju działań mających na celu poprawę jakości 

życia osób i rodzin dotkniętych ALS. 

Oczywiście przed przekazaniem darowizny 

skontaktowaliśmy się z Javierem, aby sprawdzić, 

czy chciałby upublicznić i uczynić tę darowiznę na 

rzecz Fundacji bardziej widoczną za pomocą 

zdjęcia. 

 

Powitał nas w swoim domu wraz z Anną Rigola, 

reprezentującą Fundację, z którą wymieniliśmy 

opinie i / lub możliwości udoskonalenia ustawy 

3/2024 z 30 października, mającej na celu 

poprawę jakości życia osób ze stwardnieniem 

zanikowym bocznym i innymi wysoce złożonymi 

chorobami lub procesami o nieodwracalnym 

postępie. 

Javier zawsze był niestrudzonym wojownikiem, na 

wszystkich etapach swojego życia, a nawet  

w obecnej fazie. Hojny, uśmiechnięty i z nutką 

ironicznego humoru, wyjaśnia swoją sytuację  

i wyraża wdzięczność za zalew wsparcia. 

14 lutego opublikował „Logbook of a Gladiator with 

ALS” (Dziennik Gladiatora z ALS), książkę,  

w której wspomina całe swoje życie od czasu „Pani 

ALS”. Rozgrzewająca serce książka z silnym 

ładunkiem emocjonalnym, opisuje ewolucję jego 

choroby od samego początku. Siła i odwaga, które 

przekazuje, wraz z bardzo bolesnymi momentami, 

w których obnaża swoje emocje, są godne 

pozazdroszczenia. 

IPA Girona będzie nadal prowadzić wszelkiego 

rodzaju akcje charytatywne i działania, które 

pomagają naszemu społeczeństwu. 

 

Zarząd 

IPA Girona 
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POLICYJNYCH  
Zasadź drzewo - ZIELONA IPA 

19 kwietnia 2025 - 04 maja 2025 

Inicjatywa Komisji Społeczno-Kulturalnej  

i projektu Green IPA, „Zasadź drzewo”  

rozpoczyna się w tym miesiącu. 

W ramach obchodów Dnia Ziemii w dniu 22 

kwietnia zachęcamy, aby włączyć się  

w działania wspólnie z lokalnymi 

społecznościami, szkołami/uczelniami,  

a jednocześnie gromadzić naszych 

kolegów, ich rodziny i przyjaciół do sadzenia 

drzew w waszych regionach od 19 kwietnia 

do 4 maja 2025. 

Sekcje i regiony mogą współpracować  

z organizacjami rządowymi  

i pozarządowymi, aby zwiększyć 

świadomość tego ważnego wydarzenia. 

Prosimy o przesyłanie zdjęć i filmów  

z wydarzenia pocztą elektroniczną na adres 

chair-scc@ieb-ipa.org. stworzymy piękny 

film, który zostanie zaprezentowany 

podczas Światowego Kongresu w Krakowie. 

Dzięki IPA Czarnogóra, dwóch członków sekcji IPA, którzy wezmą udział w konkursie, a ich inicjatywy znajdą 

pozytywne odzwierciedlenie w lokalnym społeczeństwie, zostanie nagrodzonych trzydniowym pobytem  

w Czarnogórze, pierwszym ekologicznym kraju na świecie. Specjalne wyróżnienie zostanie przyznane 

sekcjom z największą liczbą uczestników. 

Zjednoczmy się, aby uczynić świat bardziej ekologicznym, jednocześnie promując ideały i wartości IPA.  

Hasłem przewodnim wydarzenia będzie: „ZASADŹ DRZEWO- GREEN IPA". 

 

Przewodniczący Komisji Społeczno-Kulturalnej, Christos Parginos 

 

 

 

 

 

WIĘCEJ 
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IPA jest dobrowolnym stowarzyszeniem,  
a zarządzanie taką organizacją wymaga 
profesjonalnej wiedzy i doświadczenia, które 
różnią się od innych zinstytucjonalizowanych 
organizacji. 

Od czasu założenia IPA w 1950 r.  
i pierwszego kongresu w 1955 r. w Paryżu, 
stowarzyszenie rozrosło się i stało się 
największą organizacją policyjną na świecie. 
Miałem zaszczyt przeprowadzić wywiad  
z Arthurem Troopem, założycielem IPA, 
dwukrotnie, w 1988 roku i rok później. 

Światowy Kongres w maju 2000 r. odbył się w Anglii, aby uczcić 50. rocznicę założenia IPA, a Arthur Troop 
zmarł pod koniec tego roku. 

Arthur Troop był sierżantem policji z niesamowitą wizją, ale IPA jako organizacja pozarządowa potrzebowała, 
oprócz statutu, zasad, przepisów i współpracy międzynarodowej, także narzędzi zarządzania odpowiednich 
dla międzynarodowego stowarzyszenia wolontariuszy. 

W Niemczech powstało międzynarodowe centrum seminaryjne w Gimborn. Przez lata prowadzono 
profesjonalne dyskusje w sekcjach krajowych, ale minęło 70 lat, zanim zrealizowano inicjatywę utworzenia 
akademii zarządzania dla IPA. 

W pobliżu Pafos na Cyprze narodziły się dwie 
rzeczy: Afrodyta i... Akademia Zarządzania 
IPA. Na 36. Krajowym Kongresie IPA Cypr  
w 2019 r. spotkali się Wiceprezydent IPA 
Rumunia Mihai-Liviu TARTAREANU  
i Sekretarz Generalny IPA Izrael dr Eran 
ISRAEL. W rozmowie poruszono kwestię, 
dlaczego IPA nie ma ram do studiowania 
zarządzania IPA. 

Podczas Światowego Kongresu trwa wyścig  
z czasem i jak dotąd nie znaleziono miejsca na 
dogłębną, profesjonalną dyskusję. 

Każdego roku odbywają się pouczające 
profesjonalne wykłady na fascynujące tematy, 
ale bez żadnego związku z IPA. 

Nawet w IBZ Gimborn, centrum seminaryjnym i okręcie flagowym IPA, nie ma ani jednego seminarium 
dotyczącego zarządzania IPA. 
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Proponowane rozwiązanie brzmiało: 
„Zainicjowanie akademii, w której uczyć się będą 
urzędnicy z Izraela i Rumunii”. Wizją było 
stworzenie profesjonalnej platformy dla kadry 
kierowniczej i menedżerów w IPA. Szkolenie jest 
przeznaczone dla członków zarządu krajowego  
i przewodniczących lokalnych oddziałów. 

Następnie doszło do pandemii koronawirusa  

i pomysł został przełożony na maj 2022 roku. 

 

 

Pierwszą sekcją goszczącą była Rumunia,  

a seminarium odbyło się w Sibiu w dniach 25-

29.5.2022. Oprócz Izraela i Rumunii na udział 

zdecydowało się więcej sekcji: Niemcy, Macedonia 

Północna, Cypr, Czarnogóra i Bułgaria. 

Główne tematy, które zostały omówione: 

❖ Jak rekrutować młodych policjantów 

❖ Jak zainteresować młodych policjantów 

działaniami. 

❖ Jak utrzymać weteranów wśród członków IPA, 

jak pozostać w kontakcie i zintegrować się z działaniami. 

❖ Jak rozwijać kontakty z dowództwem policji na wszystkich szczeblach, odpowiednimi ministerstwami 

i podobnymi organizacjami. 

❖ Pomysły na kontakt z sekcjami IPA na całym świecie, współpracę i inicjatywy międzynarodowe. 

Spotkanie przewodniczących 

oddziałów, członków zarządu 

krajowego, zaangażowanych  

w zarządzanie IPA, pozwala na 

wzajemne studiowanie, dogłębne 

zrozumienie zagadnień, bez presji 

i bez stresującego harmonogramu. 

Poza wzajemną nauką, bardzo 

ważne jest spotkanie członków  

z różnych sekcji. 

 

W dniach 24-28 maja 2023 r. w Skopje IPA Macedonia Północna była gospodarzem drugiej Akademii 

Zarządzania IPA. Liczba uczestników podwoiła się, a dołączyły sekcje IPA z Chorwacji, Bośni i Belgii. Główny 

wniosek był taki, że prowadzenie akademii zarządzania w tej formie ma ogromne znaczenie i ważne jest, 

aby włączyć tę inicjatywę do regularnego programu prac IEB. 
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W kwietniu 2024 r. w Sofii, w Bułgarii, odbył się 

trzeci cykl Akademii Zarządzania, a dołączyły do 

niej sekcje IPA z Albanii, Austrii, Irlandii, Grecji, 

Włoch, Słowenii, Polski i Mołdawii. 

Przed Światowym Kongresem w Atenach w 2024 

r. zdecydowano o złożeniu wniosku o włączenie 

inicjatywy Akademii Zarządzania do programu 

prac IEB. Propozycja nie została zatwierdzona, 

ale nowo wybrany Prezydent, Martin Hoffmann, 

obiecał pomóc w uczynieniu Akademii projektem, 

który w przyszłości otrzyma wsparcie IEB. 

Jedną z cech charakterystycznych organizacji 

wolontariackich są lokalne inicjatywy, 

kreatywność i entuzjazm. W inteligentnej organizacji wolontariackiej inicjatywy te otrzymują zachętę i pomoc, 

w przeciwieństwie do organizacji zinstytucjonalizowanych, w których istnieje centralne kierownictwo, które 

kieruje i inicjuje. 

Na początku bieżącego roku tworzy się historia, ponieważ w dniach 26-30 marca 2025 r. w Limassol na 

Cyprze odbyła się czwarta edycja Akademii Zarządzania IPA z udziałem 18  

Sekcje i ponad 100 urzędników. 

Możecie obejrzeć krótki film o akademii zarządzania tutaj:   

 
Dr Eran Israel 
Sekretarz Generalny  
IPA Izrael  

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Kg4f3C4oiUE
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W ramach naszych ciągłych wysiłków na rzecz 

wspierania współpracy międzynarodowej i wymiany 

kulturalnej w ramach Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji (IPA), w imieniu Komisji 

Społeczno-Kulturalnej - Projekt Sztuki i Kultury mam 

przyjemność ogłosić tę inicjatywę mającą na celu 

dzielenie się i celebrowanie tradycji kulinarnych 

naszych różnorodnych krajów członkowskich. 

Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie poprzez 

przesłanie przepisu na tradycyjną potrawę ze swojego 

kraju wraz z jej zdjęciem. 

 

To wspaniała okazja, aby zaprezentować swoją kuchnię narodową, a także poznać tradycje kulinarne innych 

krajów w naszej globalnej społeczności. 

Jak wziąć udział: 

1. Prześlij jeden przepis na tradycyjne danie ze swojego kraju. 

2. Dołącz wysokiej jakości zdjęcie potrawy (najlepiej prezentujące ją w dobrze wyeksponowany sposób) 

3. Opcjonalnie: Można dołączyć krótki opis potrawy i jej znaczenia kulturowego. 

Zgłoszenia są mile widziane przez cały rok. 

Wysyłajcie przepisy na następujący adres e-mail: aneta.sobieraj@ipapolska.pl 

Wierzymy, że ten projekt pomoże nam uczcić bogatą różnorodność kulturową w ramach IPA i stworzyć 

wspólną więź poprzez miłość do jedzenia. Wasz udział będzie cennym wkładem w tę wyjątkową wymianę 

kulturową. 

Z niecierpliwością czekamy na Wasze przepisy i podzielenie się nimi z naszą globalną społecznością! 

 
Christos Parginos 
Przewodniczący Komisji Społeczno-Kulturalnej 
 
 
 
Prawa autorskie. Zakłada się prawo do reprodukcji zdjęć i przepisów dla celów Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji. 

 

 
 

mailto:aneta.sobieraj@ipapolska.pl
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Macedonii Północnej wsparła Mol- Centrum Szkolenia Policji 

(Akademia Policyjna) i zbudowała kompletne centrum prasowe. 

Na prośbę Zastępcy Ministra, że Centrum Szkolenia Policji 

potrzebuje pomocy w budowie Centrum Prasowego, Zarząd 

Krajowy zdecydował się wesprzeć ten pomysł i z pomocą 

naszych sympatyków IPA całkowicie sfinansował i zbudował 

scenę, wyposażenie techniczne (mikrofony, głośniki itp.), tło, 

oznakowanie okien, flagi, stojaki, ambonę itp. 

11 marca przekazaliśmy darowiznę Zastępcy Ministra, Viatko 

Mitkovskiemu. Jako organizacja policyjna jesteśmy zawsze 

gotowi pomóc Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i naszym 

kolegom. 

Teraz odznaka IPA jest dumnie widoczna dla policyjnych 

kadetów i kolegów, którzy uczęszczają do Centrum 

Szkoleniowego Mol-Police (Akademia Policyjna). 

IPA Macedonia Północna jest również w trakcie przekazywania 

darowizny dla Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w postaci 160 

niszczarek do papieru. 

Igor Manojloski 
Sekretarz Generalny IPA Macedonia Północna 
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IPA ITALIA SPOTYKA DR. GIACINTO SICILIANO, JEDNEGO Z NAJLEPSZYCH WŁOSKICH 

MENEDŻERÓW WIĘZIENNICTWA 

RZYM - "Poczucie państwa jest jednym z podstawowych 

filarów każdego społeczeństwa obywatelskiego. Giacinto 

Siciliano zawsze poświęcał swoje życie odzyskiwaniu  

i umacnianiu poczucia państwa u tych, którzy je utracili, 

długa kariera prowadzona w całości w administracji 

penitencjarnej naszego kraju, która doprowadziła go do 

pracy z więźniami wszelkiego pochodzenia, od 

obcokrajowców, którzy tłoczą się w więzieniach San 

Vittore, po najbardziej zagorzałych mafiozów z wydziału 

4lbis w więzieniu Opera w Mediolanie, w tym Toto 

Riina...". 

Zaczynając od fragmentu jego książki „O sercu i odwadze”, która nieco określa przesłankę, dzisiaj chciałbym 

przedstawić prezentację jednego z najlepszych menedżerów Ministerstwa Sprawiedliwości, właśnie Giacinto 

Siciliano. Wspaniały człowiek, wspaniała osoba, nawet zanim został moim wysoko cenionym przyjacielem,  

a co za tym idzie Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji. Pracował w zakładzie karnym, który był niestety 

znany jako "przeklęte więzienie... to dla samobójców" w Sulmonie i który, z wrodzonym mistrzostwem  

i umiejętnościami, nie tylko zmienił swoją etykietę, ale przyczynia się do uczynienia go najważniejszą 

instytucją karną w Europie, jeśli nie jedną z najbardziej wymagających na świecie. 

Lata spędzone na dzieleniu się wyjątkowymi doświadczeniami, które tylko miłość do zawodu może 

przekształcić w absolutną przyjaźń. Dlatego mogłem być jednym z pierwszych, którzy kupili jego książkę.  

I dobrze zrobiłem, podobnie jak ci, którzy jeszcze tego nie zrobili, ponieważ praca, którą wykonał, 

przetłumaczona na arcydzieło przez jedno z najważniejszych wydawnictw we Włoszech, jest naprawdę 

jednym z najlepszych sposobów, aby nauczyć nie tylko kochać swoją pracę, ale także swoje życie. Zbiór 

epizodów, które bardzo dobrze wpisują się w doświadczenia tych, którzy tak jak ja przeżywają relacje  

z włoskimi więzieniami w taki sam sposób, w jaki opowiada o nich Siciliano. Historia normalnego życia, ale 

nie tyle kogoś, kto podobnie jak Siciliano, z wielką zasługą, chciałbym powiedzieć, pełni dziś rolę kuratora 

najbardziej wymagającego okręgu penitencjarnego we Włoszech, jakim są władze regionalne Lazio, Abruzzo 

i Molise. 

"Byłem reżyserem na tyle różnych sposobów, w ilu 

miejscach byłem. Istnieje prawda absolutna, sposób 

bycia, który nie bierze pod uwagę miejsca, w którym się 

znajdujesz, jego historii, ludzi, których spotykasz, ich 

ograniczeń i potencjału. Człowiek to ten, któremu udaje 

się dostrzec piękno we wszystkim i w każdej osobie, bez 

uprzedzeń, bez nadbudowy, która ogranicza jego wizję  

i warunkuje jego zachowanie i wybory. Człowiek jest 

cudem, który potrzebuje zaufania, aby je poczuć, 

zasłużyć na nie, a może nawet je stracić, wiedząc, że ten 

zakład staje się bohaterem jego własnego 

przeznaczenia". 
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To jest to, co noszę w sobie z Giacinto Siciliano. W życiu wystarczy przeczytać, co osoba zakochana w swojej 

pracy, taka jak Siciliano, ma nam do powiedzenia, aby zrozumieć, że nawet najtrudniejszy zawód na świecie 

może przekształcić się w coś niezwykle fascynującego, a także ważnego dla osobistych i kulturowych 

ideałów. 

"Silne państwo, państwo, które odczuwa swoją wagę i obecność, to nie to, które nakłada zakazy ze strachu, 

ale to, które ma odwagę postawić ludzi przed ich obowiązkami, próbując zmusić ich do dokonywania różnych 

wyborów. Dla Falcone były to białe prześcieradła... każde zeznanie przeciwko mafii jest białym 

prześcieradłem, podobnie jak te składane przez więźniów w szkołach, „Signor Tenente” śpiewane publicznie 

przez Cannavo z końcowym ukłonem przed zdjęciem Falcone i Borsellino, czytanie nazwisk ofiar mafii  

i tysiąc innych podobnych doświadczeń, w operze i wielu instytucjach (takich jak ta w Sulmonie), w których 

ma się odwagę inwestować w ludzi. Gdybym dał miejsce strachowi, nic z tego nigdy by się nie wydarzyło. 

Nie jestem bohaterem, ale z dumą mogę powiedzieć, że strach wpływał na moje decyzje, które czasami 

okazywały się błędne, ale zawsze były uczciwe. W ten sposób służyłem państwu i w ten sposób nadal będę 

to robił". 

Giacinto Siciliano jest taki. 

Osoba zdolna do przekształcenia w fakty tego, o co prosi wszystkich ustęp 3 artykułu 27 Konstytucji, ale co 

często zawodzi z powodu braku czasu, miejsca lub, co najbardziej prawdopodobne, umiejętności, które 

trzeba mieć, aby to zrobić. 

Tylko ci, którzy, tak jak ja, mieli to szczęście i mają je ponownie na ścieżce swojego zawodowego 

przeznaczenia, mogą godnie i bez cienia wątpliwości o tym świadczyć. I jeszcze jedno... to jemu, po 

przeczytaniu jego książki, zawdzięczam wyleczenie się z tego, co dla mnie stanowi najgorsze zło: depresji. 

W końcu to on nauczył mnie, że „nie wolno traktować więzienia jak więzienia, w przeciwnym razie wszyscy 

staniemy się więźniami i strażnikami”. 

Dzięki Giacinto... 

 

Mauro Nardella 
IPA Włochy 
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Kobieca drużyna piłki nożnej IPA Katalonia świętuje 

swoje zwycięstwo, zajmując drugie miejsce  

w Międzynarodowych Mistrzostwach Kobiet w Futsalu, 

które odbyły się w Warszawie. 

Drużyna IPA Catalunya zaprezentowała się znakomicie na 

Międzynarodowych Mistrzostwach Kobiet w Futsalu, które 

odbyły się w Warszawie w dniach 11, 12 i 13 lutego.  

W mistrzostwach, które zdobyły międzynarodową renomę, 

zajęły zasłużone drugie miejsce po ekscytującej rywalizacji, 

w której pokazały swoją jedność, wysiłek i sportową 

postawę. 

Turniej zgromadził najlepsze drużyny na międzynarodowej scenie, zapewniając wyjątkowy poziom 

rywalizacji. Od fazy grupowej do finału drużyna IPA Katalonia prezentowała solidną grę i dobrze zdefiniowaną 

strategię, osiągając kluczowe zwycięstwa, które pozwoliły im awansować przez rundy kwalifikacyjne  

w trzynastu meczach, aż do wielkiego finału. 

Pomimo przeciwności losu w postaci dwóch trwałych kontuzji podczas rund kwalifikacyjnych, całemu 

zespołowi udało się zachować równowagę i jedność niezbędną do osiągnięcia ostatecznego wyniku. Zespół 

przez cały czas dawał przykład i wykazał się umiejętnością dostosowania się do wyzwań narzuconych przez 

rywalizację na wysokim poziomie. 

W decydującym meczu drużyna zmierzyła się z Reprezentacją Polskiej Policji w pojedynku pełnym 

intensywności i emocji. Przez cały mecz IPA Katalonia obejmowała prowadzenie i utrzymywała zwycięstwo, 

aż do momentu, gdy przypadkowe zagranie wyrównało wynik. To wymusiło rzuty karne na koniec meczu,  

w których drużyna gospodarzy odniosła zwycięstwo, pozostawiając IPA Katalonia na drugim miejscu. 

Kapitan katalońskiej drużyny wyraziła dumę z pracy zespołu: "Jestem bardzo zadowolona z tego, co 

osiągnęliśmy. To były bardzo wymagające zawody, a my zaprezentowałyśmy wysoki poziom, który 

stopniowo wzrastał. Te mistrzostwa motywują nas do dalszego doskonalenia i przygotowywania się do 

przyszłych wyzwań. Jestem wdzięczna za ogromne wsparcie ze strony IPA Katalonia w zarządzaniu  

i logistyce. Chciałabym również podkreślić doskonałą organizację turnieju, przeprowadzoną i zarządzaną 

przez inspektora Andrzeja, a także doskonałą pracę wykonaną przez tłumaczkę Agatę, która powitała nas  

z tak ogromną i bezwarunkową gościnnością". 

Sukces drużyny w tym turnieju odzwierciedla rozwój i projekcję kobiecego futsalu na poziomie 

międzynarodowym, podkreślając talent i poświęcenie wszystkich zawodniczek. 

 
Susana Mallen 
IPA Katalonia 
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22 marca 2025 r. rozpoczyna się projekt IPA Portugalia 
„Orange the World, Orange IPA House”, który portugalska 
sekcja proponuje rozwijać w 2025 roku. 

Projekt ten jest częścią kampanii zainicjowanej przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych, mającej na celu 
podniesienie świadomości na temat globalnego problemu 
przemocy wobec kobiet i dziewcząt. 

Projekt ten jest częścią kampanii zainicjowanej przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych, mającej na celu 
podniesienie świadomości na temat globalnego problemu 
przemocy wobec kobiet i dziewcząt. 

Inauguracja tego projektu odbyła się w krajowej siedzibie 
IPA Portugalia w obecności Ministra Administracji 
Wewnętrznej, dr Margaridy Blasco i Prezydenta IPA 
Martina Hoffmanna, gdzie zasadzono drzewko 
pomarańczowe i wręczono tabliczkę identyfikacyjną. 

Projekt obejmuje silny wizerunek Marty Nogueiry, młodej 
kobiety, która będąc ofiarą przemocy ze względu na płeć, 
okazała się przykładem siły i odporności. 

Servo per Amikeco 

IPA Portugalia 
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W dniu 16 listopada 2024 r.  

w opactwie Montserrat, 

Monistrol de Montserrat 

(Barcelona) odbyło się "XXIV 

Międzynarodowe Spotkanie 

Kolekcjonerskie IPA". 

Z tej okazji, a także aby 

upamiętnić milenium opactwa 

Montserrat, Międzynarodowe 

Spotkanie Kolekcjonerów IPA 

przeniosło się do tego 

symbolicznego miejsca. 

Zorganizowany przez IPA Barcelona i IPA Katalonia za pośrednictwem Ignacio Zahiga „NACHO”, zgromadził 

52 wystawców z 10 krajów (Andory, Austrii, Francji, Niemiec, Węgier, Włoch, Holandii, Rumunii, Słowacji  

i Hiszpanii), osiągając „nowy rekord uczestnictwa”. 

Spotkanie odbyło się w przestronnej i jasnej sali Sant Miquel,  

w godzinach od 9.00 do 14.00. W sąsiedniej sali odbyła się 

wystawa zabytkowych rowerów z różnych zastosowań, jakie 

miały na początku XX wieku, generując wielkie emocje dla obu 

działań. 

Wydarzenie było źródłem ogromnej satysfakcji, ponieważ 

uczestnicy mogli wymienić się tak różnorodnymi przedmiotami  

z różnych krajów, a także spotkać się z przyjaciółmi, którzy dzielą 

to hobby. 

Nowe odznaki, czapki, szpilki, plakietki, mundury 

itp. były podziwiane przez nowych kolekcjonerów 

i innych kolegów. 

Na zakończenie wydarzenia minutą ciszy 

uczczono pamięć osób, przyjaciół, 

współpracowników i członków rodzin, którzy 

zginęli w ostatnich tygodniach w rejonie Walencji 

z powodu powodzi. 

Ignacio Zúñiga „Nacho” 
IPA Barcelona 
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MARKETING 
 

Kampania w mediach społecznościowych 
Drodzy Przyjaciele IPA na całym świecie, 

Zapraszamy do przesyłania zdjęć do wykorzystania w naszych oficjalnych kanałach IPA (media 
społecznościowe, strona internetowa, biuletyny itp.) w celu wsparcia naszych comiesięcznych tematów 
marketingowych w 2025 roku. Prosimy o przesyłanie zdjęć na adres marketing@ieb-ipa.org  

• Kwiecień: Policja na obszarach wiejskich 
Pokażcie funkcjonariuszy wchodzących w interakcje ze społecznościami wiejskimi, zapewniającym im 
bezpieczeństwo i wspierających lokalne potrzeby. Obrazy patroli na obszarach rolniczych, wizyt 
społeczności lub reakcji na sytuacje kryzysowe na wsi podkreślają integracyjne działania policji poza 
ośrodkami miejskimi. 

• Maj: Policing at Large Events  

• Czerwiec: Programy zaangażowania młodzieży  
    

Dziękujemy za wsparcie i współpracę. Wasz wkład pomoże zaprezentować silny, jednolity wizerunek IPA na 
całym świecie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zeskanuj kod QR, aby wyświetlić nasze kanały mediów społecznościowych. 
Upewnij się, że śledzisz nasze najnowsze wydarzenia i informacje. 
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INFORMACJE Z REGIONÓW 
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11. Wołowski Bieg Flagi Narodowej 

 

 
 

WEŹ UDZIAŁ W KLASYFIKACJI SŁUŻB MUNDUROWYCH!  

Dołącz do 11. Wołowskiego Biegu Flagi Narodowej i pobiegnij w barwach biało-czerwonych!  

 

 Data biegu: 2 maja 2025 r. – w przeddzień Święta Konstytucji 3 Maja 

 Start: 18:00, Wołowski Rynek 

 Dystans: 10 km – atestowana, szybka trasa, idealna do bicia rekordów! 

 Zapisy:  https://online.datasport.pl/zapisy/portal/zawody.php... 

 

KLASYFIKACJA SŁUŻB MUNDUROWYCH!  

Zawodnicy reprezentujący m.in.: Policję, Straż Pożarną, Wojsko Polskie, Służbę Więzienną i Lasy 

Państwowe powalczą o honory dla swojej formacji! 

 

KLASYFIKACJA GENERALNA KOBIET I MĘŻCZYZN – PRACOWNIKÓW SŁUŻB MUNDUROWYCH 

Za miejsca I-III zawodniczki i zawodnicy otrzymają statuetki!  

 

 DLACZEGO WARTO? 

 Bieg w duchu patriotyzmu – uczcij Święto Flagi w biało-czerwonych barwach! 

 Szybka trasa – idealna do poprawy wyników! 

 Medal i numer startowy – wyjątkowa pamiątka Twojego biegu 

 Sportowe emocje dla uczestników i kibiców 

 Statuetki dla służb mundurowych 

 

UWAGA! BIEG RODZINNY TO JUŻ TRADYCJA!  

Chcesz pobiec razem z dziećmi? Zapraszamy na Bieg Rodzinny – 450 m pełne radości i sportowych 

emocji dla najmłodszych i ich rodziców!  

 

 Start: 18:10, tuż po starcie biegu głównego 

 Dystans: ok. 450 m 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fonline.datasport.pl%2Fzapisy%2Fportal%2Fzawody.php%3Fzawody%3D10923%26fbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR76AmnlSZwE8E7xMicOvfgYfBkmUnfzvf3ihtPygEcuXzIKfcioacgbGzE6vg_aem_yUypH7Wauds_wEaGbXsuvg&h=AT0gsmlS99CtHQO4N67pLxxJGrcTMMv2h95FjL30A85e-3HEZah1erfhLiabe67GAH6uh85n-OO1sufy5XylrBQaMewk0S9Jqvp9hru870lTUN5dexoXz8K7h_IPAO3p4XAtz3X2vqVp2wl8&__tn__=-UK*F&c%5b0%5d=AT12KCZByeKLmPhezfxCU4OojYe9Npn0Rq96pitoxinuexyJ-lCTc3HQYgrCYx5Vhpf1II_p3Jkrkoy2GIBEKUF33zBbToFkBwaT1pXwuGkhNcduiJXi-mDH4RTJ9BwPjowgtTtqPs-LXuumJPwih0nArG3rwWwX8NyAq04qxmhSMVkZuKXpjXCVDkQbO1fn6X5vzFOz9_d27e1mRHNTew0w_nteF96jMBX7wnnYIsDgxyGCcAM
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Wydarzenia w Regionie IPA Głogów 
 
 

KARNAWAŁ 

Lata 90 XX wieku królowały podczas spotkania integracyjnego 

IPA Region Głogów. Zabawa karnawałowa odbyła się 

tradycyjnie w lokalu Kropka, który przygotował nam pyszny 

poczęstunek. Trzydzieści pięć osób wspaniale bawiło się przy 

muzyce naszych DJ Eweliny i Mariusza. Było smacznie, miło i 

wesoło. 

 

WYRÓŻNIENI CZŁONKOWIE REGIONU IPA GŁOGÓW 

Krzysztof Zając oraz Maciej Czachara obaj z IPA 

Region Głogów za bohaterską postawę ratowania 

życia innego człowieka otrzymali medal 

„podkomisarza Policji Andrzeja Struja”.  

Zacznijmy od początku: podczas służby  

w Wołowie Krzysztof Zając wraz z Maciejem 

Czacharą jako pierwsi przybyli na miejsce pożaru 

domu jednorodzinnego. Budynek stał już  

w płomieniach a zadymienie było tak duże, że 

widoczność była ograniczona prawie do zera. 

Bez wahania udali się do wnętrza domu z którego 

wyprowadzili przerażonego mężczyznę. Także 

udzielili mu pomocy przedmedycznej. Za ich 

działania wykonywane z narażeniem własnego 

zdrowia i życia zostali wyróżnieni przez Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasza 

Siemoniaka przy udziale Komendanta Głównego 

Policji nadinsp.Marka Boronia- medalem 

„podkomisarza Policji Andrzeja Struja”.  

Gratulujemy Krzysztofowi i Maciejowi otrzymania tak doniosłego medalu . 

 

DZIEŃ KOBIET W IPA GŁOGÓW  

W lokalu Prezzo Panie z IPA Region Głogów obchodziły 

Międzynarodowy Dzień Kobiet. Restauracja Prezzo 

zagwarantowała uczestniczkom obfite i przepyszne menu 

natomiast każda z kobiet swoją pogodą ducha i uśmiechem 

zagwarantowała dobrą zabawę. Zwariowane konkursy 

przygotowała Magda podczas których było pełno emocji i 

śmiechu. Zwycięzcą nagrody wręczył Przewodniczący 

Artur Klimczak a główną nagrodę otrzymała Ewelina. Duże 

podziękowania należą się właścicielom lokalu 

Bartłomiejowi i Mateuszowi Krężel za wspaniałe 

przygotowanie wieczoru dla Pań. 

Region IPA Głogów 
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Region IPA Oława na trasie Nocnej Dychy 

 

Członkowie Regionu IPA Oława wspólnie z funkcjonariuszami z zaprzyjaźnionej KPP w Brzegu stanęli na starcie 

biegu Nocna Dycha Brzeg. Świetna atmosfera, mocne tempo i ogromna dawka pozytywnej energii. 

Gratulacje dla wszystkich uczestników. 
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